
UCHWAŁA NR 34/2020 
SENATU

WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 
z dnia 25 maja 2020 r.

zmieniająca: uchwałę nr 53/2019 z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie 
ustalenia warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia 
rekrutacji oraz sposobu jej prowadzenia na pierwszy rok studiów w roku 
akademickim 2020/2021 w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym

Na podstawie § 47 ust. 1 pkt 9 Statutu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w związku 
z art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 85), a także w związku z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 
2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz.U. z 
2020 r. poz. 491 z późn. zm.), rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 
2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania 
jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19 (Dz.U. z 2020 r. poz. 493 z późn. zm.) i rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 
z dnia 23 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania uczelni 
medycznych w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 515 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1-
1. Wprowadza się zmiany do uchwały nr 53/2019 z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie 

ustalenia warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji oraz sposobu 
jej prowadzenia na pierwszy rok studiów w roku akademickim 2020/2021 w Warszawskim 
Uniwersytecie Medycznym, zmienionej uchwałą nr 65/2019 i 65A/2019 z dnia 23 września 
2019 r., uchwałą nr 74/2019 z dnia 21 października 2019 r., uchwałą nr 93/2019 z dnia 16 
grudnia 2019 r., uchwałą nr 26/2020 z dnia 30 marca 2020 r. i uchwałą nr 27/2020 z dnia 
27 kwietnia 2020 r. -  określone w ust. 3.

2. Zmiany do uchwały, o której mowa w ust. 1 dotyczą kryteriów kwalifikacyjnych i zostają 
wprowadzone z uwagi na obowiązujący od dnia 20 marca 2020 r. do odwołania, stan 
epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej i wynikający z tego stanu brak możliwości 
zorganizowania niektórych egzaminów oraz z uwagi na ogłoszone zmiany w organizacji i 
harmonogramie egzaminów maturalnych tj. rezygnację z egzaminów maturalnych ustnych 
oraz rozpoczęcie tych egzaminów od dnia 8 czerwca 2020 r.

3. Do uchwały, o której mowa w ust. 1 wprowadza się następujące zmiany:

1) W  Załączniku pn. „Warunki, tryb oraz termin rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji oraz 
sposób jej przeprowadzenia na pierwszy rok studiów w roku akademickim 2020/2021 
w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym”-  w § 16 ust. 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3)certyfikat potwierdzający znajomość języka polskiego na poziomie biegłości językowej 
co najmniej B2 wydany przez:

a) Państwową Komisję do spraw Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako 
Obcego albo

b) uprawnioną, przez Ministra właściwego ds. szkolnictwa wyższego i nauki, 
do organizowania egzaminów z języka polskiego jako obcego na określonym 
poziomie biegłości językowej:

-polską lub zagraniczną szkołę wyższą prowadzącą studia w zakresie filologii 
polskiej albo

-polski lub zagraniczny podmiot, który od co najmniej trzech lat prowadzi lektoraty 
lub zajęcia w zakresie nauczania języka polskiego lub języka polskiego jako 
obcego albo inne zajęcia dydaktyczne w języku polskim albo



c) Warszawski Uniwersytet Medyczny (Studium Języków Obcych). ”

2) W  Załączniku pn. „Warunki, tryb oraz termin rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji oraz 
sposób jej przeprowadzenia na pierwszy rok studiów w roku akademickim 2020/2021 
w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym”-  w § 16 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Cudzoziemcy ubiegający się o przyjęcie na studia prowadzone w języku angielskim, 
których językiem ojczystym nie jest język angielski, muszą przedstawić świadectwo (IELTS 
lub TOEFL lub TOEIC lub CEFR) lub inny dokument potwierdzający znajomość języka 
angielskiego na poziomie umożliwiającym odbywanie studiów, w tym certyfikat znajomości 
języka angielskiego wydany przez Warszawski Uniwersytet Medyczny (Studium Języków 
Obcych).”

3) Załącznik nr 3 -  Kierunek: Audiofonologia z protetyką słuchu do Załącznika pn.
„Warunki, tryb oraz termin rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji oraz sposób je j 
przeprowadzenia na pierwszy rok studiów w roku akademickim 2020/2021 
w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym” otrzymuje brzmienie nadane mu w 
Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;

4) Załącznik nr 4 -  Kierunek: Dietetyka -  do Załącznika pn. „Warunki, tryb oraz termin 
rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji oraz sposób je j przeprowadzenia na pierwszy rok 
studiów w roku akademickim 2020/2021 w Warszawskim Uniwersytecie
otrzymuje brzmienie nadane mu w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały;

5) Załącznik nr 5 -  Kierunek: DUO-OTM Ocena Technologii Medycznych do 
Załącznika pn. „Warunki, tryb oraz termin rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji oraz 
sposób je j przeprowadzenia na pierwszy rok studiów w roku akademickim 2020/2021 
w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym” -  otrzymuje brzmienie nadane mu w 
Załączniku nr 3 do niniejszej uchwały;

6) Załącznik nr 6 -  Kierunek: Elektroradiologia do Załącznika pn. „Warunki, tryb oraz 
termin rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji oraz sposób je j przeprowadzenia na pierwszy 
rok studiów w roku akademickim 2020/2021 w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym”
-  otrzymuje brzmienie nadane mu w Załączniku nr 4 do niniejszej uchwały;

7) Załącznik nr 8 -  Kierunek: Fizjoterapia -  do Załącznika pn. „Warunki, tryb oraz termin 
rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji oraz sposób je j przeprowadzenia na pierwszy rok 
studiów w roku akademickim 2020/2021 w Warszawskim Uniwersytecie
otrzymuje brzmienie nadane mu w Załączniku nr 5 do niniejszej uchwały;

8) Załącznik nr 9 -  Kierunek: Higiena stomatologiczna do Załącznika pn. „Warunki, tryb 
oraz termin rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji oraz sposób je j przeprowadzenia na 
pierwszy rok studiów w roku akademickim 2020/2021 w Warszawskim Uniwersytecie 
Medycznym” -  otrzymuje brzmienie nadane mu w Załączniku nr 6 do niniejszej uchwały;

9) Załącznik nr 12 -  Kierunek: Logopedia Ogólna i Kliniczna -  do Załącznika pn. „Warunki, 
tryb oraz termin rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji oraz sposób je j przeprowadzenia na 
pierwszy rok studiów w roku akademickim 2020/2021 w Warszawskim Uniwersytecie 
Medycznym” - otrzymuje brzmienie nadane mu w Załączniku nr 7 do niniejszej uchwały;

10) Załącznik nr 13 -  Kierunek: Pielęgniarstwo -  do Załącznika pn. „Warunki, tryb oraz 
termin rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji oraz sposób je j przeprowadzenia na pierwszy 
rok studiów w roku akademickim 2020/2021 w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym”
-  otrzymuje brzmienie nadane mu w Załączniku nr 8 do niniejszej uchwały;



11) Załącznik nr 14 -  Kierunek: Położnictwo do Załącznika pn. „Warunki, tryb oraz termin 
rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji oraz sposób je j przeprowadzenia na pierwszy rok 
studiów w roku akademickim 2020/2021 w Warszawskim Uniwersytecie
otrzymuje brzmienie nadane mu w Załączniku nr 9 do niniejszej uchwały;

12) Załącznik nr 15 -  Kierunek: Ratownictwo Medyczne do Załącznika pn. „Warunki, tryb 
oraz termin rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji oraz sposób je j przeprowadzenia na 
pierwszy rok studiów w roku akademickim 2020/2021 w Warszawskim Uniwersytecie 
Medycznym”-  otrzymuje brzmienie nadane mu w Załączniku nr 10 do niniejszej uchwały;

13) Załącznik nr 16 -  Kierunek: Techniki dentystyczne -  do Załącznika pn. „Warunki, tryb 
oraz termin rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji oraz sposób je j przeprowadzenia na 
pierwszy rok studiów w roku akademickim 2020/2021 w Warszawskim Uniwersytecie 
Medycznym”-  otrzymuje brzmienie nadane mu w Załączniku nr 11 do niniejszej uchwały;

14) Załącznik nr 17 -  Kierunek: Zdrowie publiczne -  do Załącznika pn. „Warunki, tryb oraz 
termin rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji oraz sposób je j przeprowadzenia na pierwszy 
rok studiów w roku akademickim 2020/2021 w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym” 
-  otrzymuje brzmienie nadane mu w Załączniku nr 12 do niniejszej uchwały;

15) Załącznik nr 25 -  Kierunek: Toksykologia z elementami kryminalistyki -  do Załącznika 
pn. „Warunki, tryb oraz termin rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji oraz sposób je j 
przeprowadzenia na pierwszy rok studiów w roku akademickim 2020/2021 
w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym” -  otrzymuje brzmienie nadane mu w 
Załączniku nr 13 do niniejszej uchwały.

§ 2 .
1. Egzaminy przewidziane w uchwale, o której mowa w § 1 ust. 1, zostaną przeprowadzone 

w siedzibie Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego z zachowaniem bezpiecznych 
warunków ich przeprowadzenia stosownie do aktualnego stanu epidemicznego albo 
z wykorzystaniem technologii informatycznych zapewniających kontrolę przebiegu 
i rejestrację egzaminu.

2. Dokumenty będą składane przez kandydatów zakwalifikowanych do przyjęcia na studia w 
siedzibie Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego z zachowaniem bezpiecznych 
warunków organizacyjnych stosownie do aktualnego stanu epidemicznego.

ć
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 3 .
(

firosław WIELGOŚ 
REKTOR




